
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilevanza Nazionale e diAlta Specializzazione

“GARIBALDI“
Catania

VERBALEDI DELIBERAZIONEDEL COMMISSARIOn. 3: {&3
Oggetto: Procedura negoziata finalizzata all’affidamento della “ realizzazione di schermature

anti—x presso la sala n. 1 del Complesso Operatorio del PD. Garibaldi Nesima”
Presa d’atto rinuncia dell’ Operatore Economico provvisoriamente aggiudicatario.
Scorrimento graduatoria ed aggiudicazione definitiva a favore dell’Operatore
Economico secondo classificato.

Settore Tecnico 0 5 LUG- 2011Î
Seduta del giorno

Bilancio

ggîgegg;rtggîltiîliiîsm Nei locali della sede legale dell "Azienda
Il Ispesa: . ' . . < .

Autorizzazione ". _ Sub piazza S. Marta di Gesu, 5 Catania
Conto Ee.

IL COMMISSARIO
Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato dott Giorgio Giulio Santonocito
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto. . . .Nomlnato con Decreto del Pre51dente della Reglone
Per l’Uffi°Ì° Riscomf°___— Siciliana n. 390/Serv.1/S. G. del 01/08/2017,

giusta art, 3,L. R. n.4 del 04/06/17Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO PATRIMONIALE
Visio:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore Tecnico Patrimoniale e si iscrive nelle Con la presenza del:
pertinenti utilizzazioni del budget.

Catania Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

L‘addetto alla verifica della compatibilità economica

Lista di liquidazione n.
/1

e del
1// Direttore Sanitario

Il Dirigente Responsabile del Sett Economico Finanziario Dott.ssa Anna Rita Mattaliano
(Dott. Gianlue occella)

/' _ Con l’assistenza uale Se retarioSet…4fecnleo ’ q g
del Dott. Francesco Giovanni Marangia

Il Responsabile dell’istruttoria
Coll. Amm. Esp l@saMaria Luisa Grasso

Il Responsabile del procedimento
ha adottato la seguente deliberazione

Il Dirigente Respo le del Settore Tecnico
Ing. a e Vitale

/k



Premesso che.
con le seguenti lettere invito, regolarmente accettate e consegnate ai destinatari, e stato dato avvio alla
“ Procedura negoziata finalizzata all’affidamento della “ realizzazione di schermature anti-x presso la
sala n. 1 del Complesso Operatorio del P.O. Garibaldi Nesima”:
prot. n. 799/1", prot. n. 800/T, prot. n.801/T, prot. n. 802 del 24/03/2017;

Rilevato che,
con verbale di gara redatto in data 20/06/2017, che si allega alla presente per formarne parte
integrante, si è preso atto:
che il termine per le offerte è stato stabilito per le ore 13.00 del 31/03/2017.
che alla data di cui sopra non sono pervenute offerte.
che. successivamente, per quanto sopra, si è proceduto ad un ulteriore invito con lettere registrate ai

protocolli n. 1002 e n. 1003 del 10/04/2017, inviate a mezzo fax, regolarmente accettate e consegnate
ai destinatari.
che, altresi,il termine per la ricezione delle offerte è stato stabilito per le ore 13.00 del 27/04/2017.
che giusta verbale redatto in data 20.06.2017, la migliore offerta valida è stata individuata in quella
presentata dall’Operatore Economico SIEME Srl con sede legale in via Fossa della Creta 42/C —

Catania, C.P. /P.I. 04825870878, per un importo complessivo di € 17.649,00 ( oltre iva), comprensivo
dei costi del personale e della sicurezza interni dichiarati dal Concorrente e non soggetti a ribasso.

Preso atto che,
- per quanto concerne i requisiti di cui all’art. 80 del D. Lgs n. 50/2016 già dichiarati dall’Operatore
Economico de quo ai sensi del DPR 445/2000 in sede di presentazione dell’istanza di partecipazione
alla presente procedura, questa Stazione Appaltante ha avviato. con le note di seguito indicate, apposito
procedimento di verifica degli stessi, in ottemperanza e rispetto a quanto disposto dalla Legge
n.183/11:
Documento n. PV2506924 del 13/09/2017 rilasciato da Registro Imprese - Archivio Ufficiale delle
CCIAA.
DURC on line regolare rilasciato dai competenti Enti Previdenziali.

Prot. n. 2547 e prot. 2545 del 13/09/2017 indirizzati alla Procura della Repubblica di Catania — Ufficio
del casellario giudiziale e riscontrate con note rispettivamente prot. n. 13049 e 13048 del 27/09/2017, e
prot. n. 1350 del 27/09/2017.
Prot. n. 2544 del 13/09/2017 indirizzato all’Agenzia delle Entrate di Catania e riscontrato con nota
prot. n. 2877 del 04/10/2017.

Prot. n 2546 del 13/09/2017 indirizzato all’Ufficio del Lavoro di Catania e non riscontrato con nota
prot. n. 2875 del 04/10/2017.

Con nota prot. n. 2666 del 19/09/2017, rimasta inevasa, l’Azienda ha richiesto all’impresa
aggiudicataria la documentazione necessaria al fine della formalizzazione del relativo contratto.
Per quanto sopra, l’Azienda, al fine di definire l’avviata procedura di affidamento, con nota prot. n.
1231 del 16/04/2018. ha chiesto alla impresa SIEME Srl di voler trasmettere, tempestivamente la
documentazione già richiesta con la succitata nota prot. n. 2666 del 19/09/201,evidenziando che la
mancata produzione della documentazione di che trattasi, entro il termine assegnato, equivaleva alla
rinuncia all’esecuzione dei lavori in oggetto e l’affidamento degli stessi all’impresa seconda graduata.

Con nota introitata al prot. n. 104 del 27/04/2018 del Settore Tecnico di questa Azienda, l’impresa
SIEME Srl, ha dichiarato di rinunciare all’appalto di che trattasi.



Viste le note:

prot. n. 1667 del 29/05/2018 con la quale l’Azienda ha richiesto all’impresa seconda classificata di
confermare l’interesse all’esecuzione dell’appalto di che trattasi, alle condizioni dell’originario
aggiudicatario;

‘

del 05/06/2018 introitata al prot. n. 1807de1 12/06/2018 con la quale l’impresa seconda classificata
EUROTECNICA MULTI SYSTEMS Srl di Tremestieri Etneo ( CT) ha confermato l’interesse
all’esecuzione dell’appalto di che trattasi alle condizioni dell’originario aggiudicatario.

Ritenuto, doversi prendere atto:
-del verbale di aggiudicazione provvisoria redatto in data redatto in data 20.06.2017, con il quale è

stata individuata la migliore offerta valida in quella presentata dall’Operatore Economico SIEME Srl
con sede legale in via Fossa della Creta 42/C — Catania, C.P. /P.I. 04825870878, per un importo
complessivo di € 17.649,00 ( oltre iva), comprensivo dei costi del personale e della sicurezza interni
dichiarati dal Concorrente e non soggetti a ribasso.

- della rinuncia all’esecuzione dell’appalto di che trattasi espressa dall’impresa SIEME Srl giusta nota
introitata al prot. n. 104 del 27/04/2018 del Settore Tecnico di questa Azienda.
-della conferma dell’interesse dell’impresa seconda classificata EUROTECNICA MULTI SYSTEMS
Srl di Tremestieri Etneo ( CT) per l’esecuzione dell’appalto in parola, giusta nota del 05/06/2018
introitata al prot. n. 1807de1 12/06/2018.
-delle verifiche avviate da questa Stazione Appaltante con le note di seguito indicate, in ottemperanza
e rispetto a quanto disposto dalla Legge n.183/11, per quanto concerne i requisiti di cui all’art. 80 del
D. Lgs n. 50/2016 già dichiarati dall’Operatore Economico de quo ai sensi del DPR 445/2000 in sede
di presentazione dell’istanza di partecipazione alla presente procedura :

Documento n. PV2947960 del 14/06/2018 rilasciato da Registro Imprese - Archivio Ufficiale delle
CCIAA.
DURC on line regolare rilasciato dai competenti Enti Previdenziali.
Nota prot. n. 1847 del 14/06/2018 indirizzata alla Agenzia delle Entrate di Catania e non ancora
riscontrata.
Nota prot. n. 1849 del 14/06/2018 indirizzata alla direzione Territoriale del lavoro di Catania e non
ancora riscontrata.
Note prot. n. 1846 e 1848 del 14/06/2018 indirizzate alla Procura della Repubblica di Catania e non
ancora riscontrate.

Ritenuto doversi procedere:
allo scorrimento della graduatoria di che trattasi individuando l’operatore economico secondo
classificato EUROTECNICA MULTI SYSTEMS Srl di Tremestieri Etneo ( CT).

ad aggiudicare definitivamente il presente appalto a favore dell’Operatore Economico
EUROTECNICA MULTI SYSTEMS Srl di Tremestieri Etneo ( CT) alle stesse condizioni
dell’originario aggiudicatario e cioè, per un importo complessivo di € 17.649,00 ( oltre iva),
comprensivo dei costi del personale e della sicurezza interni dichiarati dal Concorrente e non soggetti a
ribasso.
Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Tecnico che, con la sottoscrizione del presente atto,
ne attesta la piena legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario.

D E L I B E R A
Per le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono integralmente trascritte e riportate, di:



1.PRENDERE ATTO : del verbale di aggiudicazione provvisoria redatto in data redatto in data
20.06.2017, ed allegato al presente atto, con il quale è stata individuata la migliore offerta valida in

quella presentata dall’Operatore Economico SIEME Srl con sede legale in via Fossa della Creta 42/C
— Catania, C.F. /P.I. 04825870878. per un importo complessivo di € 17.649,00 ( oltre iva),
comprensivo dei costi del personale e della sicurezza interni dichiarati dal Concorrente e non soggetti a
ribasso.

‘

- della rinuncia all’esecuzione dell’appalto di che trattasi espressa dall’impresa SIEME Srl giusta nota
introitata al prot. n. 104 del 27/04/2018 del Settore Tecnico di questa Azienda.
- della conferma dell’interesse dell’impresa seconda classificata EUROTECNICA MULTI SYSTEMS
Srl di Tremestieri Etneo ( CT) per l’esecuzione dell’appalto in parola, giusta nota del 05/06/2018
introitata al prot. n. 1807de1 12/06/2018.
-delle verifiche avviate da questa Stazione Appaltante con le note indicate in parte motiva, in
ottemperanza e rispetto a quanto disposto dalla Legge n.183/11, per quanto concerne i requisiti di cui
all’art. 80 del D. Lgs n. 50/2016 già dichiarati dall’Operatore Economico de quo ai sensi del DPR
445/2000 in sede di presentazione dell’istanza di partecipazione alla presente procedura.
2.PROCEDERE ALLO SCORRIMENTO della graduatoria dell’appalto in questione individuando
l’operatore economico secondo classificato EUROTECNICA MULTI SYSTEMS Srl di Tremestieri
Etneo ( CT).
3.AGGIUDICARE DEFINITIVAMENTE l’appalto sopra indicato a favore dell’impresa
EUROTECNICA MULTI SYSTEMS Srl di Tremestieri Etneo ( CT) P.I. e CF. 04562730871, alle
stesse condizioni dell’aggiudicatario originario, e cioè per un importo complessivo di € 17.649,00 (
oltre iva), comprensivo dei costi del personale e della sicurezza interni dichiarati dal Concorrente e non
soggetti a ribasso.
4.DARE ATTO che l’aggiudicazione definitiva, disposta con il presente atto, diviene efficace , ai
sensi ad esito positivo della verifica in ordine al possesso dei requisiti di ordine generale e speciale.
S.PROVVEDERE alla relativa copertura economica con fondi del bilancio aziendale, da imputare, su
apposito conto del bilancio di competenza.
6.MUNIRE la presente della clausola dell’esecuzione immediata, stante che occorre avviare
l’affidamento in parola, atteso che è divenuto necessario ed urgente garantire in tempi brevi l’avvio
dell’intervento di che trattasi.

Allegati:
Offerte Economiche
Verbale di aggiudicazione provvisoria, nota prot. n.1104 del 27/04/2018, nota prot. n. 1807del 12/06/2018.

IL DIRETTORE SANI RIO
(D.ssa Anna i t ' n



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno
........................................... eritiratailgiomo .

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal ........................ al

.......................................... - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, cosi come sostituito dall’art.53 L.R.
n.30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania........................................
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il ............................. Prot. n. .............................

Notificata al Collegio Sindacale il ................................................ Prot. n. ....................

La presente deliberazione è esecutiva:

immediatamente
E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
C| a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. .................. del ..................
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIORESPONSABILE



Azienda Ospedaliera Garibaldi — Settore Tecnico

AZIENDA OSPEDALIERAGARIBALDI - CATANIA

Procedura negoziataper l’affidamentodella “realizzazionedi schermature anti—x presso la
sala n.1 del Complesso Operatorio del PD. Garibaldi Nesima".

VERBALE DI GARA 20.06.2017

L’anno duemiladiciassette il giorno venti del mese di giugno alle ore 10.30 in Catania, presso la
sede del Settore Tecnico dell’Azienda Ospedaliera Garibaldi, sita in piazza Santa Maria di Gesù 5,
si è riunita, in seduta aperta al pubblico, la Commissione così costituita:
- il Responsabile del Settore Tecnico, Dirigente Ingegnere ing. S. Vitale
- il Dirigente ingegnere, A. Amico
- il Collaboratore professionale Esperto dott.ssa M. L. Grasso

Per il Concorrenti è presente il sig. Fabrizio R. Mele, Legale Rappresentante del Concorrente
Eurotecnica Multi Systems Srl.

IL RESPONSABILE DEL SETTORETECNICO

constatata la regolare composizione della Commissione e la presenza di tutti i componenti, premette
quanto segue:
1. Con lettere registrate ai protocolli n. 799/T, n. 800/T, n. 801/T, n. 802/T del 24.03.17, gli inviti a

partecipare alla procedura sono stati inviati, a mezzo fax, regolarmente accettate e consegnate,
ai seguenti soggetti:

1 Techno Shield Srl - Via S. Elia 280 Z.I. Corato (BA)
2 S.V.A. Srl — Via Diaz 12 - Eraclea (VE)
3 TBS Imaging Srl - Via Mandrizzo — Fisciano (SA)
4 Itel Telecominicazioni Srl - Via A. Labriola 39 - Ruvo di Puglia (BA)

2. Il termine per la ricezione delle offerte è stato stabilito per le ore 13,00 del 31.03.2017.
3. Entro il termine fissato non sono pervenute offerte.
4. Preso atto che il precedente invito è andato deserto, si è proceduto ad un ulteriore invito con

lettere registrate ai protocolli n. 1002 e n. 1003 del 10.04.17, inviate, a mezzo fax, regolarmente
accettate e consegnate, ai seguenti soggetti:

] Eurotecnica Multi Systems Srl - Via Nizzeti 65 - Tremestieri Etneo (CT)
2 SIEME Srl - Via della Creta, 42 - Catania

5. Il termine per la ricezione delle offerte è stato stabilito per le ore 13,00 del 27.04.2017.

CIÒ PREMESSO IL RESPONSABILEDEL SETTORETECNICO
‘.

Realizzazione di schermature anti—x presso la sala n.1 del Complesso Operatorio del PD. Garibaldi Nesima
Verbale di gara de!20.06.17

1 ' 4 L(&/
LLL .



Azienda Ospedaliera Garibaldi 7 Settore Tecnico

vista la “lettera di invito”, con la quale sono state stabilite le modalità di gara ed è stato reso
noto che per partecipare alla stessa i soggetti interessati avrebbero dovuto fare pervenire presso
la sede legale di questa Azienda, in plico chiuso e sigillato con ceralacca, entroje ore 13,00 del
giorno 27.04.2017, la relativa offerta con allegata la documentazione richiesta;
Con comunicazione fax, registrata al prot. n. 1558/T del 13.06.17, gli Operatori Economici che
hanno presentato offerta sono stati invitati a partecipare alla seduta pubblica di apertura delle
offerte convocata per il 20.06.17 alle ore 10.00;
preleva da armadio chiuso a chiave (inventario ri. 39016) posto all’interno di una stanza di
questo Settore, anch’essa chiusa a chiave, i plichi pervenuti e li elenca numerandoli secondo
l’ordine temporale di arrivo al Protocollo Generale di questa Stazione Appaltante e,
precisamente:

Nei]. Eurotecnica Multi Systems Srl — Tremestieri Etneo (CT) 6041 27/04/17
_ .termmi

. Nei2. SIEME Srl — Catania 6043 27/04/17 . _Termini
;;

Il Responsabile del Settore Tecnico esamina l’aspetto esteriore dei plichi sopra elencati, verifica e
fa verificare l’integrità degli stessi e che gli stessi presentano all’esterno la dicitura:

Azienda Ospedaliera Garibaldi - Piazza Santa Maria del Gesù 5 - 9513] Catania
Procedura negoziata per l’afiìdamento della “realizzazione di schermature anti—x presso la sala n.]
del Complesso Operatoria del P. 0. Garibaldi Nesima
Scadenzapresentazione ofl”ertex 27. 06… 201 7 ore]3 . 00
NONAPRIRE

Il Responsabile del Settore Tecnico — alla presenza continuativa dei Testimoni e dei rappresentanti
dei Concorrenti — procede, quindi:
1.

2.
.,J .

constatando quanto segue:

all’apertura, per ciascun Concorrente e nell’ordine sopra riportato, della Busta contenente la
documentazione amministrativa, ."
alla sottoscrizione della documentazione,
alla conseguente verifica dei documenti e delle dichiarazioni richieste dal Disciplinare di gara,

Eurotecnica Multi Systems Srl - Tremestieri Etneo (CT) Ammesso
2 SIEME Srl — Catania Ammesso (

Il Responsabile del Settore Tecnico procede - previa verifica sulla loro integrità - alla lettura
della offerta economica, secondo l’ordine progressivo corrispondente alla numerazione
precedentemente assegnata, leggendo, quindi, a voce alta i ribassi offerti e gli importi dichiarati,
come sotto riportati.

Realizzazione di schermature anti—x presso la sala n.] del Complesso Operatorio del PD. Garibaldi’ilesima
Verbale di gara del 20. 06.17

2 ' 4
i
\ .

...—li
1

1

A



Azienda Ospedaliera Garibaldi — Settore Tecnico

Le offerte economiche vengono tutte siglate dal Presidente e dai Testimoni:

l
\ Eurotecnica Multi Systems Srl - Tremestieri Etneo (CT) € 24.472,00

2 j SIEME Srl— Catania «917.649,00

Il Responsabiledel Settore Tecnico da atto:
- che la migliore offerta risulta essere stata offerta da SIEME Srl,
- che l’offerta presentata da SIEME Srl non chiarisce se sono comprese tutte le lavorazioni

previste dalla lettera di invito, in particolare: lo smontaggio del paracolpi esistente, la finitura
esterna della parete in alluminio classe Al

Il Responsabile del Settore Tecnico constata che la migliore offerta valida e stata presentata dal
Concorrente n. 2 - SIEME Srl, con sede Catania, via Fossa della Creta 42/C - per un importo
complessivo di € 17.649,00 (oltre Iva), comprensivo dei costi del personale e della sicurezza interni,
dichiarati dal Concorrente e non soggetti a ribasso.

Il Responsabiledel Settore Tecnico precisa che l’aggiudicazione, cosi come risultante dal presente
verbale di gara è provvisoria e subordinata agli accertamenti di legge ed all’approvazione della
stessa da parte dell’organo competente.
La stessa aggiudicazione è, comunque, subordinata alla esplicita accettazione da parte
dell’Operatore Economico anche delle lavorazioni, come sopra richiamate, non espressamente
descritte dallo stesso.
Ai sensi dell’art. 12 - c. 1 del D. Lgs. n. 163/2006, l’aggiudicazione diverrà definitiva con il
provvedimento soprarichiamato, ovvero trascorsi 30 giorni dalla provvisoria aggiudicazione, in
assenza di provvedimenti negativi o sospensivi.
In ogni caso l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace solo dopo la verifica per l’Aggiudicatario
del possesso dei requisiti di ordine generale e di ordine speciale.
Le operazioni di gara sono verbalizzate ai sensi della vigente normativa.

Alle ore 12.00 circa si è redatto il presente verbale, composto da quattro pagine.
;

La Commissione provvede alla raccolta di tutto il materiale, il Responsabile del Settore Tecnico
deposita la documentazione in armadio (inventario n. 9/025110) chiuso a chiave situato presso il
Settore Tecnico di cui conserva le chiavi e dichiara chiusa la seduta pubblica.

***
Letto, confermato e sottoscritto.

Realizzazione di schermature anti-x presso la sala n.1 del Complesso Operatorio del PO. Garibaldij>lesima 3 _ 4Verbale digara del 20.06.17



Azienda Ospedaliera Garibaldi — Settore Tecnico

Per la StazioneAppaltante:

ing. Salvatore Vitale ? {>
ing. Alfredo Amico CLQ/iv“Q…oL-J…dott.ssa Maria Luisa Grasso ,(_gj\Qg/jg \LQ,…ÀQ

( cn/Y‘O

Peri Concorrenti:

sig. FabrizioR.Mele ÈAÀ’“?
,\ ,,

li)/L&;
/
QM

Realizzazione di schermature anti-x presso la sala n.l del Complesso Operatorio del PO. Garibaldi Nesima
Verbale di gara del 20.06] 7


